PAGE
1

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
10 февраля 2016 г. № 84
О внесении изменений в решения Сморгонского районного Совета депутатов от 29 декабря 2011 г. № 88, от 27 августа 2013 г. № 158

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», Указа Президента Республики Беларусь от 17 ноября 2014 г. № 535 «О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 16 декабря 2013 г. № 563» Сморгонский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сморгонского районного Совета депутатов от 29 декабря 2011 г. № 88 «О порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности Сморгонского района» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 35, 9/48525; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.09.2013, 9/59955) следующие изменения:

1.1. абзац второй подпункта 1.1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«за счет средств районного бюджета или на безвозмездной основе;»;

1.2. пункты 2 и 4 исключить;

1.3. в части второй пункта 3:

слова «служебных жилых помещений» заменить словами «жилых помещений коммерческого использования»;

слова «жилых помещений специального служебного жилищного фонда,» исключить;

1.4. Инструкцию о порядке и условиях продажи жилых помещений, находящихся в собственности Сморгонского района, утвержденную этим решением, признать утратившей силу.

2. Подпункт 1.2 пункта 1 решения Сморгонского районного Совета депутатов от 27 августа 2013 г. № 158 «О внесении изменений в решение Сморгонского районного Совета депутатов от 29 декабря 2011 г. № 88» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.09.2013, 9/59955) исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях».

	Председатель
	И.И.Романович

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.7
	21.03.2016

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]